Et

Et licet in *S. fin. v. Item finitur Inst. de Usufr.* dicatur, nihil agi ceden-
do extraneo Usufructu, tamen id intelligendum est non respectu
Usufructuarij, qui amittit, vel Domini, ad quem revertitur, sed Extra-
anei, ad quem nihil ex illa cessione transit. Recurrit enim Usufructus
ad Proprietatem, non per Cessionem, sed occasione cessionis, per
accidens, & præter intentionem agentis. Ast ubi Usufructus cedi-
tur Proprietario, verè & directò per cessionem finitur.

XXXIX.

7. Perimitur Usufructus Consolidatione, cujus una species
Cessio, de quà dictum, & quæ fit ipsi Proprietario, ubi usufructus
jungitur proprietati. Altera est ubi proprietas accedit usufructui,
& usufructuarius sibi acquirit proprietatem. Dicitur illa Justinia-
no propriè Consolidatio *S. fin. Inst. de Usufr. l. 6. pr. de Vfus. acres.*
interdum confusio *l. 4. Vusufr. quemad. caveat. l. 27. Quibus mod.*
Vusufr. amittit.

XL.

Quasi Usufructum finiunt saltem duo, ex dictis, modi; mors
sc. civilis, & naturalis *l. 9. de Vusufr. ear. rer. S. 2. Inst. de Vusufr.* Nam
cum Fructuarius sit Dominus, & restituat, non eandem speciem, sed
tantundem, cæteri modi, non usus, interitus rei, & cessio hic non
habent locum. Hic etiam quæri potest an finiatur Usufructus ob
ingressum in monasterium? Nos negam: cum *Treuil. vol. 1. Diss. 16.*
th. 14. lit. 1.

XLI.

Non autem quilibet Usufructus his statim modis finitur: plane
enim qui pluribus conjunctim relictus est, non statim, uno vel mor-
tuo vel abutente ad Proprietariu revertitur, sed extincta deficientis
pars reliquis accrescit, etiamsi, quod in usufructu accrescendo
singulare est, alteri horum jam acquisitus fuerit. *l. 1. S. 3. de Vusufr.*
acres. l. 10. Eod. Ex quà lege ad casum, qui in controversiam voca-
ri solet, & est talis: Titio & Mævio constituitur Usufructus fundi
Tusculani, Titius agnoscit suam partem, sed postea amittit: Mævius
suam agnoscere non vult, jam quæritur an Mævij pars possit Titio
accrescere? respondemus affirmative; ita, ut non portio Titij, ea
enim amissa est, sed personæ accrescat *l. 33. S. 1. de Vusufr.* Non extin-
guitur quoq; Usufructus Filiof. constitutus eo mortuo, quamdiu
Pater superest *l. ult. C. de Vusufr.* Hinc & bonis Filij f. adventitijs pub-
licatis, Patri remanet jus Usufructus Filiof. constitutum. *Treuil. d. l.*
th. 15. lit. C.

B 3

XLII. Re-

XLII.

Restat, ut videamus de Actionibus quæ dantur pro Vusufructu vel constituendo vel constituto. Pro Constituendo datur actio Personalis vel ex Testamento l. 1. §. 2 l. 2 ff. si Vusufr. per. directa contra heredem, vel ex stipulatu contra Eum, qui Vusufructum promisit, ut eum præstet l. 25. de O. & A. §. 1. Inst. de Action. Et datur hæredi quoque hæc actio, non ad constituendum Vusufructum l. 38. §. 10. & 11. de V. O. sed ad id quod inter est Vusufructum ob moram præstitam non esse l. 36. in fin. d. vsuf. Pro Constituto datur vel actio Realis. ob assertionem Juris debiti Confessoria dicta, §. 2. de Action. l. 5. in fin. si Vusufr. per. Vel Interdictum unde vi l. 3. §. 13. 14. de vi & vi armat. contra quemvis prohibentem, possidentem, vel dolo possidere deficientem d. l. 5. §. 1. & 2. Vusufr. per. etiam ipsum Proprietarium l. 5. §. 1. Eod. l. 60. §. 1. de Vusufr. Et his actionibus Vusufructuarius jus suum vindicare, impedimentum avertere, liberam fruendi facultatem recuperare, damni & interesse l. 1. §. 20. de Oper. nov. nunt. fructuum. itidem ex morâ perceptorum restitutionem petere potest. l. 37. l. 46. & seqq. de Vusufr. l. 5. §. 3. si Vusufr. per. An & servitutum fundo Vusufructuario debitam potest vindicare? Directò non l. 1. in pr. §. 1. v. Nam etsi Usuf. per. nam actiones per quas servitutes vindicantur. l. 2. si servit. vind. nemini quam Domino competunt d. l. in pr. Indirectè tamen quatenus actionem Confessoriam dirigat in vindicationem Juris Vusufructus ut id liberet, & habeat omnino salvum, servitutum fundo Vusufructuario debitam simul vindicat, secundum hanc distinctionem l. un. §. 4. de Remiss. intelligendum esse concludimus cum Hunn. de Usufr. part. 1. sect. 1. c. 2.

XLIII.

Habet etiam Vusufructuarius utilem Legis Aquilæ actionem l. 11. §. ult. ad L. Aquil. Finitum regundorum l. 4. §. 9. Finitum reg. non modò adversus cum qui fundi vicini Vusufructum habet, sed & contra dominum ejusdem d. l. Actionè doli contra Proprietarium in casu l. 5. §. fin. Quib. mod. Usuf. amitt. & deniq; furti agere potest contra eum qui fructus decerpit, licet conditionem furti non habeat l. 12. §. fin. de Usufr.

XLIV.

Succedunt jam residuæ species servitutum Personalium Vsus & Habitatio. Ille est jus alienis rebus utendi salvâ earum substantia.

arg. l. 1. & l. 2. de Usu & Habit. Hæc jus habitandi in ædibus alienis salva earum substantia *l. 13. in pr. ibi Jus proprium C. de Vusufr. §. 5. Inst. de Usu & Habit.* Vfus cum Vusufructu convenit, & differt ab eo: Convenit Modis constituendi, & finiendi *d. l. §. fin. de Vusufr. pr. Inst. de Usu & Habit. 2.* Conflitit in iisdem rebus in quib. Vusufr. 3. Vfuarius quoq; cavere tenetur idoneè *l. 5. §. 1. Vusufr. quemad. cav. de usu rei legitimo l. 15. in fin. de Usu & Habit* & non inquietando Proprietario *l. 11. Eod.* An tamen Proprietarium ut in certâ parte fundi versetur, prohibere usuarius possit? controvertitur. Nos aff. si totius fundi Vfus constitutus sit. Hinc & colonum & familiã ejus urbanam prohibere potest, non rusticam, quo minús agri colendi causa ibi versetur, & fructus percipiat *l. 10. in fin. Eod.* quod in usu domus constituto quoq; procedit, juxta *l. 22. §. 1. Eod. 4.* Convenit actionibus pro servitute exercendis, *l. 17. de Usu & Habit.*

XLV.

Vfus ab usufructu differt 1. Quod in Vusufructu plenus jus contineatur effectu ipsum complectens usum, quia Vusufructuarius omnes omnino lucratur fructus. Contra Vfus saltem directus est ad quotidianum usum, & necessitatem non ad compendium, ut loquitur Iustus *l. 12. §. 1. de Usu & Habit. 2.* Locari non potest, nec vendi nec gratis alteri concedi *l. 8. l. 11. & §. 1. Inst. eod.* quæ omnia potest, qui Vsumfructum habet *d. §. 1.* cum enim usus ad solam dirigatur necessitatem, non videtur uti, qui alij concedit utendum, quod ipse non alterius necessitatibus subministratū est *l. 12. §. 5. eod.* Interdum tamen largiùs cum Vfuario agendum pro dignitate ejus *d. l. 12 §. 1.* atq; ex benignitate aliquando fit extensio in constituto usu Gregis, ut modicum lac *l. 12. §. 2.* vel domus, præsertim amplæ, ut pensio percipi *l. 4. pr. eod.* vel Equitij ut locatio exerceri possit *d. l. 12. §. 4. 3.* Vfus est individuus, ut ita pro parte legari non possit *l. 19 de Vsu & Habit.* Vusufructus contra dividiuus *l. 5 de Vusufr. l. 1. §. 9. ad L. Falcid.*